[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 17 июля 2013 года                                                                                               № 801/02

 Восемьдесят седьмое  (внеочередное) заседание

О возмездном отчуждении (приватизации) муниципального недвижимого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Энгельсского городского Совета депутатов от 25 февраля 2011 года № 433/02,
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Разрешить администрации муниципального образования город Энгельс произвести возмездное отчуждение (приватизацию) недвижимого имущества, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству (Милушкина С. А.).
Глава муниципального
образования город Энгельс

         С. Е. Горевский

Приложение

к решению Энгельсского городского Совета депутатов

от 17 июля 2013 года №  801/02

Перечень муниципального недвижимого имущества, подлежащего возмездному отчуждению (приватизации)

	№ п/п
	Наименование муниципального недвижимого имущества
	Характеристика муниципального недвижимого имущества
	Адрес места нахождения муниципального недвижимого имущества

	1
	Сооружение – кабельная линия электропередачи КЛ – 0,4 кВ от ТП-1126 до ж.д. № 27 по улице 148-ой Черниговской дивизии
	Протяженность – 0,61 км, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:450:003:000038310,                 лит. I
	Саратовская область, город Энгельс, Кабельная линия электропередачи КЛ – 0,4 кВ от ТП – 1126 до ж.д. № 27 по улице 148-ой Черниговской дивизии

	2
	Сооружение – кабельная линия электропередачи КЛ – 10 кВ от РП-28 до ТП - 1126 по улице 148-ой Черниговской дивизии
	Протяженность – 0,58 км, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:450:003:000038310,                 лит. I
	Саратовская область, город Энгельс, Кабельная линия электропередачи КЛ – 10 кВ от РП – 28 до ТП - 1126 по улице 148-ой Черниговской дивизии

	3
	Сооружение – кабельная линия электропередачи КЛ – 10 кВ от ТП-1129 до ТП - 1125 по улице Тельмана
	Протяженность – 1,71 км, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:450:003:000038310,                 лит. I
	Саратовская область, город Энгельс, Кабельная линия электропередачи КЛ – 10 кВ от ТП – 1129 до ТП - 1125 по улице Тельмана

	4
	Сооружение – кабельная линия электропередачи КЛ – 10 кВ от ТП-1125 до РП - 28 по улице Тельмана
	Протяженность – 2,84 км, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:450:003:000038310,                 лит. I
	Саратовская область, город Энгельс, Кабельная линия электропередачи КЛ – 10 кВ от ТП – 1125 до РП - 28 по улице Тельмана

	5
	Сооружение – кабельная линия электропередачи КЛ – 10 кВ от ТП-1127 до ТП - 1126 по улице 148-ой Черниговской дивизии
	Протяженность – 0,35 км, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:450:003:000038310,                 лит. I
	Саратовская область, город Энгельс, Кабельная линия электропередачи КЛ – 10 кВ от ТП – 1127 до ТП - 1126 по улице 148-ой Черниговской дивизии

	6
	Сооружение – воздушная линия электропередачи ВЛ – 10 кВ, Кабельная линия электропередачи КЛ – 10 кВ от ПС «Химическая» до РП – 28, в том числе: Кабельная линия электропередачи КЛ-10 кВ от С25 до С26, протяженностью 0,59 км, воздушная линия электропередачи ВЛ – 10 кВ ПС «Химическая» до опоры С25, от С26 до РП – 28, протяженностью 3,768 км
	Протяженность – 0,59 км; 3,768 км, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв. № 63:450:003:000040610:III, IV, лит. III,IV
	Саратовская область, город Энгельс, Воздушная линия электропередачи ВЛ – 10 кВ, Кабельная линия электропередачи КЛ – 10 кВ от ПС «Химическая» до РП-28

	7
	Нежилое здание с оборудованием
	Общая площадь – 38,5 кв.м,инв.№63:250:002:000045250:Т,                 лит. Т
	Саратовская область, город Энгельс-1

	8
	Нежилое здание с оборудованием
	Общая площадь – 45,1 кв.м,инв.№63:250:002:000046150:Т,                 лит. Т
	Саратовская область, город Энгельс-1

	9
	Нежилое здание с оборудованием
	Общая площадь – 22,5 кв.м,инв.№63:250:002:000045380:Т,                 лит. Т
	Саратовская область, город Энгельс-1

	10
	Нежилое здание с оборудованием
	Общая площадь – 38,5 кв.м,инв.№ 63:250:002:000046120:Т,                 лит. Т
	Саратовская область, город Энгельс-1

	11
	Нежилое здание с оборудованием
	Общая площадь – 49,2 кв.м,инв.№63:250:002:000046130:Т,                 лит. Т
	Саратовская область, город Энгельс-1

	12
	Нежилое здание с оборудованием
	Общая площадь – 49,2 кв.м,инв.№63:250:002:000046140:Т,                 лит. Т
	Саратовская область, город Энгельс-1

	13
	Нежилое здание с оборудованием
	Общая площадь – 38,5 кв.м,инв.№63:250:002:000046080:Т,                 лит. Т
	Саратовская область, город Энгельс-1

	14
	Нежилое здание с оборудованием
	Общая площадь – 38,5 кв.м,инв.№63:250:002:000045370:Т,                 лит. Т
	Саратовская область, город Энгельс-1

	15
	Нежилое здание с оборудованием
	Общая площадь – 49,2 кв.м,инв.
№63:250:002:000046110:Т,                 лит. Т
	Саратовская область, город Энгельс-1

	16
	Нежилое здание с оборудованием
	Общая площадь – 38,5 кв.м,инв.
№63:250:002:000046100:Т,                 лит. Т
	Саратовская область, город Энгельс-1

	17
	Сооружение – кабельная линия  0,4 кВ (от ТП – 2 до ГДО и детского комбината № 81)
	Протяженность – 780 п. м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:00061480:I,
лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 2 до ГДО и детского комбината № 81

	18
	Сооружение – кабельная линия  6 кВ (от ТП – 8 до     ТП - 2)
	Протяженность – 800 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060480:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 8 до ТП - 2

	19
	Сооружение – кабельная линия  6 кВ (от ТП – 7 до ТП - 14)
	Протяженность – 450 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060490:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 7 до ТП - 14

	20
	Сооружение – кабельная линия  6 кВ (от ТП – 12 до ТП - 11)
	Протяженность – 360 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060520:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 12 до ТП - 11

	21
	Сооружение – кабельная линия  6 кВ (от ЦРП до ПС «Энгельсская»)
	Протяженность – 7000 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060410:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ЦРП до ПС «Энгельсская»

	22
	Сооружение – кабельная линия  6 кВ (от ТП – 12 до ТП - 15)
	Протяженность – 380 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060590:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 12 до ТП - 15

	23
	Сооружение – кабельная линия  6 кВ (от ТП – 2 до ТП - 3)
	Протяженность – 467 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060450:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 2 до ТП - 3

	24
	Сооружение – кабельная линия  0,4 кВ (от ТП – 7 до жилых домов № 74, 75, 76)
	Протяженность – 647 п. м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000061560:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 7 до жилых домов № 74, 75, 76

	25
	Сооружение – кабельная линия  6 кВ (от ТП – 10 до ЦРП)
	Протяженность – 295 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060500:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП –10 до ЦРП

	26
	Сооружение – кабельная линия  0,4 кВ (от ТП – 16 до жилых домов № 77, 78, 79, 80, 81 и подкачки)
	Протяженность – 3347 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000061910:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 16 до жилых домов            № 77, 78, 79, 80, 81 и подкачки

	27
	Сооружение – кабельная линия  6 кВ (от ТП – 16 до ТП - 2)
	Протяженность – 526 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060630:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 16 до ТП - 2

	28
	Сооружение – кабельная линия  6 кВ (от ТП – 2 до ТП - 3)
	Протяженность – 464 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв. № 63:250:002:000060450:II,

лит II
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 2 до ТП - 3

	29
	Сооружение – кабельная линия  0,4 кВ от ТП – 13 до жилых
домов № 9, 21, 22, 25 и школы
 № 23
	Протяженность – 700 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000061810:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 13 до жилых домов № 9, 21, 22, 25 и школы № 23

	30
	Сооружение – кабельная линия  6 кВ (от ТП – 13 до ТП - 15)
	Протяженность – 250 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060600:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 13 до ТП - 15

	31
	Сооружение – кабельная линия  6 кВ (от ТП – 10 до ТП - 14)
	Протяженность – 200 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060460:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 10 до ТП - 14

	32
	Сооружение – кабельная линия  6 кВ (от ЦРП  до ТП - 5)
	Протяженность – 320 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060640:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ЦРП до ТП - 5

	33
	Сооружение – кабельная линия  6 кВ (от ТП – 11 до ЦРП)
	Протяженность – 530 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060550:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 11 до ЦРП

	34
	Сооружение – кабельная линия 0,4 кВ (от ТП – 17 до КНС - 3)
	Протяженность – 158 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000061950:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 17 до КНС - 3

	35
	Сооружение – кабельная линия 0,4 кВ (от ТП – 12 до жилых домов № 52, 54, 59)
	Протяженность – 580 п. м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000061780:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 12 до жилых домов № 52, 54, 59

	36
	Сооружение – кабельная линия 6 кВ (от ТП – 1 до ТП - 13)
	Протяженность – 432 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060610:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 1 до ТП - 13

	37
	Сооружение – кабельная линия 0,4 кВ (от ТП – 10 до жилых домов № 51, 62, 63, 64, 65, 66, 70, 71, 72, 73)
	Протяженность – 2511 п. м, назначение: электроснабжение, инв.
 № 63:250:002:000061630:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 10 до жилых домов               № 51, 62, 63, 64, 65, 66, 70, 71, 72, 73

	38
	Сооружение – кабельная линия 6 кВ (от ТП – 11 до ТП - 7)
	Протяженность – 560 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060470:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 11 до ТП - 7

	39
	Сооружение – кабельная линия 6 кВ (от ТП – 12 до ТП - 13)
	Протяженность – 250 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060510:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 12 до ТП – 13

	40
	Сооружение – кабельная линия 0,4 кВ (от ТП – 11 до жилых домов № 51, 53, 56, 57, 58, 60, 61)
	Протяженность – 818 п. м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000061710:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 11 до жилых домов № 51, 53, 56, 57, 58, 60, 61

	41
	Сооружение – кабельная линия 6 кВ (от ТП – 8 до ТП - 16)
	Протяженность – 275 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060620:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 8 до ТП - 16

	42
	Сооружение – кабельная линия 6 кВ (от ТП – 8 до ТП - 1)
	Протяженность – 520 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060430:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП – 8 до ТП - 1

	43
	Сооружение – низковольтная линия 0,4 кВ (от ЦРП до жилых домов № 44, 45, 46)
	Протяженность – 478,6 п.м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000061960:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ЦРП до жилых домов № 44, 45, 46

	44
	Сооружение – низковольтная линия 0,4 кВ (от ТП-15 до жилых домов № 11, 13, 17, 18, 19/1, 82 и ВНС)
	Протяженность – 2283,8 п.м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000061870:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП-15 до жилых домов № 11, 13, 17, 18, 19/1, 82 и ВНС

	45
	Сооружение – низковольтные сети 0,4 кВ (от ТП-14 до жилых домов № 42, 43, 50, 67, 68, 69 и ВНС)
	Протяженность – 1317 п.м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000061830:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП-14 до жилых домов № 42, 43, 50, 67, 68, 69 и ВНС

	46
	Сооружение – низковольтные сети 0,4 кВ (от ТП-5 до жилых домов № 1-8, 12, 14, столовой и КБО)
	Протяженность – 1580,5 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000061520:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП-5 до жилых домов № 1-8, 12, 14, столовой и КБО

	47
	Сооружение – низковольтные линии 0,4 кВ (от ТП-3 до жилых домов № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 41 и столовой)
	Протяженность – 1623 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000061500:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП-3 до жилых домов № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 41 и столовой

	48
	Сооружение – низковольтные сети 0,4 кВ (от ТП-1 до жилых домов № 7, 8, 15, 16, 29, 30, 36, 37, школы, универмага и
КНС - 1)
	Протяженность – 2436 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000061440:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП-1 до жилых домов № 7, 8, 15, 16, 29, 30, 36, 37, школы, универмага и КНС – 1

	49
	Сооружение – низковольтные сети 0,4 кВ (от ТП-8 до жилых домов № 23, 24, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, общежития и госпиталя)
	Протяженность – 2606 м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000061590:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП-8 до жилых домов № 23, 24, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, общежития и госпиталя

	50
	Сооружение – высоковольтная линия 6 кВ (от ТП-1 до ЦРП)
	Протяженность – 936,5 п.м, назначение: сооружение энергетики и электропередачи, инв.
№ 63:250:002:000060530:I,

лит I
	Саратовская область, город Энгельс – 1 (территория летного городка), от ТП-1 до ЦРП